
Smlouva o dílo RTG-058/2013

Smluvní strany:

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
jednající:
lČ: 00064203 DIČ: CZ 00064203
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5
Číslo účtu: 17937051/0100

dále jen ,,objednatel"
a

AUDIOSCAN, spol. S r.o.
se sídlem: Oldřichova 107/50
zastoupená:
¢:40615421 DIČ: CZ40615421
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 4
Číslo účtu: 192043-07h'0100
Zápis u Městského soudu v Praze
Oddíl C, vložka 3018

dále jen ,,zhotovitel"

uzavřely podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších právních předpisů, a
podle § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo:

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění oprav a
servisu přístrojů zdravotnické techniky, která je předmětem smlouvy.

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je prováděni oprav, servisu a údržby dvourovinného angiografického kompletu firmy
TOSHIBA mode! INFINIX CF-i/BP s přislušensMm, inv.č. 22681, v.č. 99A0897005 a to v tomto rozsahu:

al průběžné provádění servisu a odstranění všech vniklých závad,
bl prováděni preventivních prohlídek dle zákona Č.123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění

pozdějších právních předpisů, a v intervalech stanovených výrobcem,
cl dodáni náhradních dílů, spotřebního materiálu ( včetně rtg. lampy, chladiče rtg. lamp, detektory),
dl pojištěni a doprava náhradních dílů a spotřebního materiálu,
el prováděni standardních vylepšeni přistroje, včetně prováděni aktualizace a upgrade softwarového a

hardwarového vybavení přístroje,
fl kontrola kvality zobrazení, kalibrace a nastavení dle potřeby servisních úkonů,
gl provádění měřeni dlouhodobé stability dle zákona č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších právních

předpisů a vyhlášky č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů, jež je vyžadováno SÚJB,
hl prováděni elektrické revize dle ČSN.

dále jen ,,dílo".

]



2, Objednate| je příslušný hospodařit se zařízením v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a
jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Ill.
Místo provádění díla

1. Místem prováděni díla jsou prostory na Klinice zobrazovacích metod UK 2. LF a FN Motol, NS 9915/70,
v místě sídla objednatele.

2. Místem předání díla lpřístroje k opravě a po opravě či údržběl je sídlo objednatele.

lV.
Základni práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:

al poskytovat zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, podklady a informace,
bl umožnit zhotoviteli přistup do určených prostor k provedeni prací spojených s dilem,
d po provedení díla zaplatit za podmínek stanovených v či. V. a VI. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle ČI. If této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu
s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel ručí za
náležitou odbornou kvalifikaci techniků provádějÍcĹch dílo.

3. Zhotovitel se zavazuje používat při opravách přístrojů originá|ní náhradní díly, dle výrobce a typu zařIzení,
popřípadě náhradní díly a materiály, které odpovidaji typu přístrojů a nejsou v rozporu s platnými
normami.

4. Zhotovitel je vlastníkem všech věci nezbytných k realizaci servisní činnosti, které vnesl na pracoviště a
nese nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní prohlídky, které předem stanoví v harmonogramu pro každý
přistroj dle návodu k obsluze. Preventivní prohlídky dle výše uvedených zákonů budou zaznamenány do
přístrojové knihy, která bude předložena odpovědným zaměstnancem kliniky.

6. Zhotovitel vystaví a zašle objednateli ,,Protokol o prověření stavu zdravotnického prostředku", dle zákona
č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se léčebné,
ekonomické, obchodní či technické činnosti nemocnice, které zjisti nebo mu budou poskytnuty
v souvislosti s činnosti prováděnou na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené
informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve vlastni prospěch ani ve prospěch třetích osob.

8. Zhotovitel je povinen sledovat lhůty pro provádění servisu a údržby přístroje v rozsahu specifikovaném
v ČI. íl. této smlouvy (dále jen ,,plánovaný servis") a plánovaný servis přístroje provádět i bez výzvy
objednatele.

9. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce souvĹsejÍcÍ s provádění servisu a
údržby přístroje objednatele uvědomili, a to nejméně 5 pracovních dnů předem v případě plánovaného
servisu, a v přiměřených lhůtách v případě oprav poruch a závad přístroje (dále jen ,,poruchy a závady"),
tak aby mohly být dodrženy lhůty stanovené v článku VIl. této smlouvy.

10.Zhotovitel souhlasí s poskytnutím údajů a případným zveřejněním této smíouvy nebo podmínek tohoto
obchodního vztahu v souladu s platnými právními předpisy a rozhodnutím MZ CR, které je zřizovatelem
Fakultní nemocnice v Motole.

11.Zhotovitel garantuje dostupnost náhradních dílů z vlastních zdrojů minimálně 10 let od instalace techniky.

V.
Cena za dílo

1. Cena za dílo uvedené v čI. || vychází z předpokládaného rozsahu prací a je stanovena měsíční paušální
částkou 293.546,- Kč včetně 21 % DPH, /242.600,- Kč bez DPH/.

2. Cena za dílo uvedené v ČI. ll vychází z předpokládaného rozsahu prací a zahrnuje cenu práce servisního
technika, náklady na dopravu a cestovné servisního technika, cenu náhradních dílů, rtg. lamp, chladičů
rtg. lamp, detektorů a náklady na jejich dopravu do místa plnění a pojištěni, případné clo, výměnu a
montáž náhradních dílů, případné měření a revize nově instalovaných náhradních dílů.



t'
ap

3. Zhotovitel je oprávněn na začátku kalendářního roku, nejpozději do konce března, tuto cenu upravit o
výši miry inflace oficiálně oznámenou za předchozí kalendářní rok českým statistickým úřadem a o této
změně ceny informovat objednatele.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí měsíčně včetně DPH, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem a zaslané
objednateli pravidelně vždy poslední den každého měsíce.

2. Splatnost faktury je 90 dnů od jejího doručení objednateli.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů.
4. NedIlnou součástí faktury je pracovni /montážni/ list potvrzený oprávněným zaměstnancem kliniky

loddělenU tj. vrchní nebo staniční sestrou, v naléhavých případech pověřenou službu konajIci sestrou.

Originál pracovního listu musí obsahovat:
al název předmětu díla,
bi typ a výrobní číslo, u hmotného investičního majetku inventární číslo FN Motol,
cl popis provedené práce,
dl název náhradního d ílu,
el datum zahájení a ukončení opravy,
fl datum provedení preventivní prohlídky
gl datum převzetí provedeného díla vedoucím oddělení,
hl počet odpracovaných hodin,
íl podpis zaměstnance odpovědného za provedenou práci.

5. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování v případě, že
obsahuje neúplné či nesprávné údaje. u opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VIl.
Další ujednáni

Smluvní strany se zavazuji při provádění díla dodržovat tento postup:
1. Závadu na přístroji nahlásí za objednatele pověřený zaměstnanec OZT telefonicky. V naléhavých

případech závadu nahlásí pověřený zaměstnanec kliniky-
2. Zhotovitel zajistí nástup technika na pracoviště objednatele v co nejkratším terminu, nejpozději do 6 hod.

od nahlášeni požadavku objednatelem, a to v pracovních dnech, Dokončeni opravy bude předmětem
jednání u každé dílčí opravy a bude zaznamenán na pracovním listě. Zhotovitel garantuje zprovoznění
zařizení do 5 pracovních dnů ode dne nástupu technika na pracoviště objednatele. V případě potřeby
dovozu náhradních dílů ze zahraničí do 10 pracovních dnů, pokud nenastane zdržení dodávky náhradních
dílů v důsledku vyšší moci nebo zaviněni ze strany jiných subjektů podHejících se na dovozu. Do
smluvené doby opravy se započítává den hlášení poruchy, je-li porucha nahlášená do 9 hod. pracovního
dne.

3. Pro zajištění preventivních prohhdek dle zákona č. 123/2000 Sb.,o zdravotnických prostředcích, ve znění
pozdějších předpisů, zhotovitel zajisti nástup technika na pracoviště objednatele v termínu, který bude
předem domluven a odsouhlasen s oprávněnou osobou objednatele ltj. vrchní nebo staniční sestroul.
Zhotovitel odpovídá za dodrženi termínu provedení preventivních prohlídek dle zákona č. 123/2000 Sb.
Zhotovitel se zavazuje pracovat na pravidelné prohlídce bez přerušení včetně pracovního volna z důvodů
minimalizace omezení provozu pracoviště.

4. V případě, že bude nutná dílenská oprava, převezme přistroj (vadný díl přistroje) servisní technik přímo
na pracovišti objednatele a podpisem potvrdí převzetí přístroje (vadného dílu přístroje). Opravený přistroj
(opravený díl přístroje) předá zpět proti podpisu oprávněné osoby objednatele ltj. vrchní nebo staniční
sestryl.



VIII.
Odpovědnost za vady

lzáruka za jakosti

1. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla /opravy/:
- předmět díla bude po dobu 6-ti měsíců od data převzetí objednatelem způsobilý ke smluvenému, resp.

obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené, resp. obvyklé vlastnosti.
2. Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v souladu se záruční dobou poskytnutou výrobcem.

Dnem převzetí díla se rozumí den potvrzeni montážního listu oprávněným zaměstnancem objednatele.
3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době. Bezplatný záruční

servis pokrývá i náklady na náhradní díly, cestu a práci zhotovitele.
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro jeho vady, za které

odpovídá zhotovitel.
5. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou při prováděni díla způsobil, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při

vynaloženi odborné péče.

IX.
Způsob převzetí a předáni opravených či udržovaných přístrojů a zařízeni

S ohledem na nezbytnost opravy přístrojů zdravotnické techniky pro ochranu života a zdraví pacientů
objednatele je zhotovitel po provedeni opravy povinen přístroje předat ihned zpět objednateli.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při porušení závazku podle ČI. VIl odst. 2 uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny za dílo (měsičnI paušálni částky bez DPH) uvedené v ČI. V. odst. 1 za každý den prodlení
zhotovitele.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit v případě prodlení s úhradou faktur úrok z prodlení v zákonné výši.
3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

XI.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. výpovědní lhůta činí

1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujÍcÍho po doručeni výpovědi. v. případě, že druhá
smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetí
den po odevzdáni výpovědi k doručeni na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na adresu sídla
společnosti dle obchodního rejstříku.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak zákonná úprava anebo pro podstatné porušeni
této smlouvy, přičemž za podstatné porušeni této smlouvy se zejména považuje:

- na straně objednatele nezaplaceni ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po dni
splatnosti příslušné faktury,

- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas, pokud nezjednal nápravu, přestože byl
objednatelem na neplněni této smlouvy písemně upozorněn.

2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

i

h
0

XIII.

4

L



Závěrečná ustanoveni

1. Závazky z této smlouvy se řídI českým právem.
2. Právni vztahy v této smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ni vznikající a vyp|ývajÍcÍ se řídí

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.
3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě budou

spory řešeny příslušnými soudy ČR.
4. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního,
neúčinného.

5. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednáni podle

jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana

obdrží po jednom výtisku.
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne podpisu obou smluvních stran.
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 - "Živnostenský list" l"výpis z obchodního rejstřiku"l
příloha č. 2 - "Výhradní zastoupení k provádění servisu", nebo l"Pověřeni k prováděni servisu"l
příloha č. 3 - Konfigurace systému
příloha č. 4 - Plán preventivních kontrol

V Praze dne 14. 03. 2013

,2 -OL- 2013

5


